Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

Самарской области средняя общеобразовательная школа с. Новое Усманово

муниципального района Камышлинский Самарской области

(ГБОУ СОШ с. Новое Усманово)

ПРИКАЗ

от  1 сентября    2015  года                                                                                        №   1/61-од

Об утверждении календарного учебного графика

и режима работы ГБОУ СОШ с. Новое Усманово

В соответствии с приказом Министерства образования и науки РФ «О внесении

изменений в приказ Министерства образования и науки РФ от 6 октября 2009 года №373

«Об утверждении и введении в действие федерального государственного стандарта

начального общего образования»  от 29.12.2014 года № 1643 и приказом Министерства

образования и науки РФ «О внесении изменений в приказ Министерства образования и

науки РФ от 17 декабря 2010 года №1897 «Об утверждении и введении в действие

федерального государственного стандарта основного общего образования» от 29.12.2014

года № 1644

ПРИКАЗЫВАЮ:

 Утвердить следующий график работы школы с 01.09.2015г.:

1. Начало учебного года – 1 сентября 2015года. Окончание – 27 мая 2016 года.

2. Продолжительность учебного года в 1 классе – 33 учебных недели, во 2-11 классах

– 34 учебных недели.

Часы работы:

- понедельник-пятница  с 8.00ч. до 17.00ч.

- уроки в начальной школе с 8.30 ч. до 13.20 ч.

- уроки в форме обучения на дому с 9.00 ч. до 15.40 ч. по индивидуальному расписанию

- занятия в рамках внеурочной деятельности в рамках ФГОС в начальной школе – с

14.10ч. до 16.00 ч.

-учебные занятия начинаются не ранее 8.00 ч.

Учебный график:

1 четверть – с 1 сентября по 1 октября 2015 года;

2 четверть – с 9 ноября по 27 декабря 2015 года;

3 четверть – с 13 января по 27 марта 2016 года;

4 четверть – с 4 апреля по 27 мая 2016 года.

График каникул:

осенние каникулы – со 2 ноября по 8 ноября 2015 года;

зимние каникулы – с 28 декабря – по 12 января 2016 года;

весенние каникулы – с 28 марта по 3 апреля 2016;

дополнительные каникулы для первоклассников – с 15 по 21 февраля 2016 года.

Промежуточная аттестация проводится по итогам освоения общеобразовательной

программы на уровне начального общего и основного общего образования – за четверти,

на уровне среднего общего образования – за полугодия.

Текущая аттестация учащихся 2-4 классов                                                                        в

2015-2016 учебном году распределяется по классам следующим образом:

Класс  Предмет  Форма промежуточной аттестации

2 кл, 3

кл, 4 кл

Русский язык   Контрольный диктант.

Тест

 Литературное чтение Оценка достижений по разделу.

Комплексная работа на

межпредметной основе

 Английский язык Тест

 Математика Контрольная работа.

Тест.

 Окружающий мир Тест

 Музыка Практическая работа

 Изобразительное искусство Практическая работа

 Технология  Проектная работа

 Физическая культура Зачет

4 кл Основы светской этики Тест

Текущая аттестация учащихся 5-7 классов  школы в 2015/2016 учебном году

распределяется по классам следующим образом:

Класс  Предмет  Форма промежуточной аттестации

 Русский язык  Изложение

 Литература Тест

 Иностранный язык Итоговая контрольная работа

 Математика Контрольная работа

 История  Контрольная работа

 Обществознание  Тест

 География  Тест

 Физика Контрольная работа

 Химия Контрольная работа

 Биология Тест

 Искусство (Музыка и ИЗО) Проектная работа

 Технология Проектная работа

 ОБЖ Тест

 Физическая культура Зачет

Текущая аттестация учащихся 8-9 классов  школы в 2015/2016 учебном году

распределяется по классам следующим образом:

Класс  Предмет  Форма промежуточной аттестации

 Русский язык  Изложение

 Литература Тест

 Иностранный язык Итоговая контрольная работа

 Математика Контрольная работа

 Информатика и ИКТ Тест

 История  Контрольная работа

 Обществознание  Тест

 География  Тест

 Физика Контрольная работа

 Химия Контрольная работа

 Биология Тест

 Искусство (Музыка и ИЗО) Проектная работа

 Технология Проектная работа

 ОБЖ Тест

 Физическая культура Зачет

Текущая аттестация учащихся 10-11 классов  школы в 2015/2016 учебном году

распределяется по классам следующим образом:

Класс  Предмет  Форма промежуточной аттестации

 Русский язык  Изложение

 Литература Тест

 Английский язык Итоговая контрольная работа

 Математика Контрольная работа

 Информатика и ИКТ Тест

 История  Контрольная работа

 Обществознание  Тест

 География  Тест

 Физика Контрольная работа

 Химия Контрольная работа

 Биология Тест

 Искусство  Проектная работа

 Технология Проектная работа

 ОБЖ Тест

 Физическая культура Зачет

Годовая промежуточная  аттестация.

Годовая промежуточная аттестация обучающихся 1-го класса                     проводится

на основе контрольных диагностических работ по всем предметам обязательной части

учебного плана. Сроки проведения годовой промежуточной аттестации с 12.05.2016 г. по

20.05.2016 г.

Предметы, выносимые на годовую промежуточную аттестацию в 2-4 классах:

  класс предмет Форма проведения

аттестации

Время

выполнения

2, 3, 4 Русский язык Тест  40 мин

2, 3, 4 Литературное чтение проверка техники чтения 40 мин

2, 3, 4 Английский язык Диагностическая работа 40 мин

2, 3, 4 Математика Тест 40 мин

2, 3, 4 Окружающий мир Диагностическая работа 40 мин

 4 ОРКСЭ Диагностическая работа 40 мин

2, 3, 4 Изобразительное Практическая работа 40 мин

искусство 40 мин

2, 3, 4 Технология Защита проекта 40 мин

2, 3, 4 Физическая культура зачет 40 мин

Предметы, выносимые на годовую промежуточную аттестацию в 5-7 классах:

Класс  Предмет  Форма промежуточной

аттестации
Время

выполнен

ия

5 кл Русский язык  Диктант с грамматическим

заданием

Тест.

40 мин

 Литература Тест 40 мин

 Родной язык (татарский,

чувашский) и литература

Диктант с грамматическим

заданием

 Иностранный язык

(английский, немецкий )

Итоговая контрольная работа  40 мин

 Математика Контрольная работа. 40 мин

 История  Контрольная работа. 40 мин

 Биология Тест 40 мин

 География Тест 40 мин

 Искусство (ИЗО) Практическая работа 40 мин

 Технология Проектная работа 40 мин

 Физическая культура Зачет  40 мин

6 кл Русский язык  Диктант с грамматическим

заданием
40 мин

 Литература Тест 40 мин

 Родной язык (татарский,

чувашский) и литература

Диктант с грамматическим

заданием
40 мин

 Иностранный язык

(английский, немецкий )

Итоговая контрольная работа  40 мин

 Математика Итоговая контрольная работа 40 мин

 История  Контрольная работа 40 мин

 Обществознание  Тест 40 мин

 География  Тест 40 мин

 Биология Тест 40 мин

 Искусство ( ИЗО) Практическая работа 40 мин

 Технология Проектная работа 40 мин

 Физическая культура Зачет  40 мин

7 кл Русский язык  Диктант с грамматическим

заданием
40 мин

 Литература Тестовая работа 40 мин

 Английский язык  Итоговая контрольная работа 40 мин

 Родной язык (татарский,

чувашский) и литература

Диктант с грамматическим

заданием
40 мин

 Математика Контрольная работа 40 мин

 История  Контрольная работа 40 мин

 Обществознание  Тест 40 мин

 География  Тест 40 мин

 Физика Тест 40 мин

 Биология Тест 40 мин

 Искусство (ИЗО) Практическая работа 40 мин

 Технология Проектная работа 40 мин

 Физическая культура Зачет  40 мин

Предметы, выносимые на годовую промежуточную аттестацию в 8-9 классах:

класс предмет Форма  проведения

аттестации

Время выполнения

 Русский язык  Изложение  40 мин

 Литература Тест 40 мин

 Иностранный язык Итоговая контрольная

работа
40 мин

 Математика Контрольная работа 40 мин

 Информатика и ИКТ Тест 40 мин

 История  Контрольная работа 40 мин

 Обществознание  Тест 40 мин

 География  Тест 40 мин

 Физика Контрольная работа 40 мин

 Химия Контрольная работа 40 мин

 Биология Тест 40 мин

 Искусство (Музыка и

ИЗО)

Проектная работа  40 мин

 Технология Проектная работа 40 мин

 ОБЖ Тест 40 мин

 Физическая культура Зачет  40 мин

Предметы, выносимые на годовую промежуточную аттестацию в 10 классе:

класс предмет Форма  проведения

аттестации

Время выполнения

10 кл. Русский язык  Изложение  40 мин

 Литература Тест 40 мин

 Английский язык Итоговая контрольная

работа
40 мин

 Математика Контрольная работа 40 мин

 Информатика и ИКТ Тест 40 мин

 История  Контрольная работа 40 мин

 Обществознание  Тест 40 мин

 География  Тест 40 мин

 Физика Контрольная работа 40 мин

 Химия Контрольная работа 40 мин

 Биология Тест 40 мин

 Искусство  Проектная работа  40 мин

 Технология Проектная работа 40 мин

 ОБЖ Тест 40 мин

 Физическая культура Зачет  40 мин

Итоговая аттестация обучающихся  9 и 11-х классов проводится в соответствии с

«Положением об итоговой аттестации обучающихся  ГБОУ СОШ с. Новое Усманово»,

«Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего образования", утвержденным  приказом Министерства

образования и науки РФ от 25 декабря 2013 г. N 1394, иными распорядительными

документами  МО и Н РФ, МО и Н Самарской области.

Режим работы школы в летний период:

Понедельник-пятница с 8.00ч. до 17.00ч.

Приемные часы: вторник с 12.00ч. до 17.00ч.

График дежурства администрации

В соответствии с приказом директора.

График работы педагогов в каникулярный период утверждается приказом директора в

рамках учебной нагрузки с учетом производственной необходимости по

предварительному согласованию с работником.

Основание: решение педагогического совета (протокол от 27.08.2015 года №1).